
 

Nomefile: Y:\BRESCIANI LORENA\DSGA\Consiglio Istituto\CIS 2021_2024\CIS N.26 14.12.2023\Delibere\Delibera n. 
126 - Adesione avvisi PNRR.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  
(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t ruz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  

Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203  - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione       Bozzolo, 21/12/2023 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 26 

DELIBERA N. 126 

 

Il giorno giovedì 14 dicembre 2023 alle ore 18:00, si riuniscono presso la sede dell’IC di Bozzolo, 

sita in Via S. Arini n.4/6 Bozzolo MN, i membri del Consiglio d’Istituto per discutere i seguenti 

punti all’ordine del giorno: 

1. approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione Programma Annuale 2024; 

3. approvazione consistenza massima fondo economale e limite per le singole spese; 

4. delibere, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, relative  

 all’adesione agli avvisi e all’adozione dei progetti finanziati attraverso il PNRR; 

5. criteri per l’accoglimento delle iscrizioni; 

6. presentazione delle scuole, open day, iscrizioni 2024.25; 

7. adesione classe III B Secondaria Bozzolo al Censimento permanente sui banchi di  

 scuola promosso da  ISTAT; 

8. autorizzazione per lo svolgimento dei colloqui da parte degli educatori del doposcuola  

 con i genitori aderenti al servizio; 

9. Comunicazione donazioni; 

10. Varie ed eventuali. 

Presiede alla seduta il presidente sig. Bottura. Svolge funzione di segretario la docente Magosso 

Federica 

La Dirigente scolastica comunica che è presente al Consiglio d’Istituto la DSGA Lorena Bresciani 

in quanto coinvolta nella presentazione di alcuni punti dell’ordine del giorno. 

    PRESENTI ASSENTI 

1 Bergamaschi Elide Membro docente  X 

2 Grazioli Maria Rosa Membro docente X  

3 Magosso Federica Membro docente X  

4 Monti Mara Membro docente X  

5 Pezzali Lisa Membro docente X  

6 Tagliasacchi Noemi Membro docente  X 

7 Piazza Giovanna Membro personale non docente X  

8 Ballarini Maria Cristina Membro genitori  X 

9 Ballarini Roberta Membro genitori X  

10 Bottura Claudio Presidente  X  

11 Comini Chiara Membro genitori  X 

12 Fantini Giovanni Membro genitori X  

13 Mantelli Alida Membro genitori  X 

14 Viapiana Alessandra Membro genitori X  

15 Rizzardelli Elena Dirigente scolastica X  

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0009307/2023 del 21/12/2023



 

Nomefile: Delibera n. 126 - Adesione avvisi PNRR.docx Responsabile del procedimento:  

Verificata la sussistenza del numero legale la seduta è dichiarata aperta. 

O-D.G. n. 4 delibere, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, relative 

all’adesione agli avvisi e all’adozione dei progetti finanziati attraverso il PNRR; 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 

(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 

n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 

febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTA la Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l’approvazione 

della valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021; 

VISTO il Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, come modificato dalla legge di 

conversione 29 luglio 2021, n. 108 (art. 12, cc. 3 e 4) 

VISTA  la Circolare RGS n.21 del 14 ottobre 2021 e allegato 

DELIBERA 

di approvare, in via generale, l’adesione dell’Istituto agli avvisi indirizzati alle 

Istituzioni scolastiche, relativi al Programma Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

Di delegare il Dirigente Scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a 

elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica agli avvisi 

ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale, fatte salve le disposizioni 

richiamate nella Circolare RGS 21 del 14 ottobre 2021 “Laddove i soggetti attuatori 

siano Amministrazioni pubbliche, in caso di mancato rispetto degli obblighi e impegni 

finalizzati all'attuazione del PNRR, consistenti anche nella mancata adozione di atti e 

provvedimenti necessari all'avvio dei progetti, ovvero nel ritardo, inerzia o difformità 

nell'esecuzione degli stessi, si ricorrerà ai poteri sostitutivi come indicato all’art. 12 del 

decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, come modificato dalla legge di conversione 29 

luglio 2021, n. 108, salvo che un simile meccanismo sia già previsto dalle vigenti 

disposizioni”. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da parte di 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 

esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore 19:40. 

 

 

 



 

Nomefile: Delibera n. 126 - Adesione avvisi PNRR.docx Responsabile del procedimento:  

Il Segretario del Consiglio di Istituto Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Docente Magosso Federica 
 

Sig. Bottura Claudio 
 

Referto di pubblicazione  

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che copia della presente 

delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi 

dal giorno della pubblicazione. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-12-21T19:29:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




